
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.327  39Quinta-feira, 16 DE MARÇO DE 2023

SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO – MAT. 57206629-1, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA (MEIA)
PERÍODO: DE 01/03/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 99 DE 10 DE MARÇO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA A 
CLÍNICA TRAMPO EM REDENÇÃO/PA, EM SEGUIDA, RECONDUZIR PACIEN-
TE DO HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO/PA, 
PARA O HRCA DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
Nº 2.0 DIÁRIA (DUAS)
PERÍODO: DE 05 À 06/03/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 915221

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº DE 06.03.2023, PUBLICADA 
NO DOE 35.323 DE 14.03.2023 O SEGUINTE TERMO:

Onde lê se: O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto 
no art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994,
Leia-se: O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas 
atribuições legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição 
Estadual do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;

Protocolo: 915146
ERRATA

Assunto: Licença prêmio
Nome: JOSE RODRIGUES MONTEIRO
Onde lê se: Nº de dias: 60 (sessenta)
Leia-se: Nº de dias: 30 (trinta)

Protocolo: 915147

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO PRAZO
CONTRATO N°: 82/2021

PROCESSO N°: 2021/346265 ANEXO: 2023/47352
JUSTIFICATIVA: A elaboração do presente termo aditivo de prorrogação 
de prazo, decorre da solicitação feita pela Empresa Contratada e Manifes-
tação da DIRTEC, devidamente autorizada pelo Secretário de Estado de 
Transportes, com fundamento no Art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal nº. 
8.666/93, passando, consequentemente, os documentos referenciados a 
fazer parte integrante e indissociável deste instrumento.
INIC. DE VIG.: 24/01/2023 TÉRM.VIG.: 23/04/2023
PRAZO: 90 (noventa) dias.
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2023.
CONTRATADA: COPEM CONST. PARAENSE DE ESTRUTURAS METÁLICAS S/A.
CNPJ: 04.970.687/0001-49.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 915148

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 006/2022.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência 
Pública nº 006/2022 – SETRAN.
1ª Classificada: TERCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.
Valor: R$ 19.836.320,42.
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 15 de março 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 915155

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2023.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do 
Pará - ARCON-PA/Associação Brasileira das Agências Reguladoras - ABAR
Objeto: Pagamento da Anuidade de 2023.
Fundamento Legal: Art. 25 caput da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Valor: R$ 26.829,00, sendo duas parcelas de R$13.414,50. Dotação Orça-
mentária: PROJ/ATIV: 04.122.1297.8338.0000
PI: 4120008338C
FONTE/N. DESPESA: 0261/339039
AÇÃO: 233280
Data: 16 de março de 2023.
Diretor Geral: Euripedes Reis da Cruz Filho.

Protocolo: 915143

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
 Pelo presente ato a ARCON-PA, representada pelo seu Diretor Geral, re-
solve notificar o operador VICTOR HUGO SIMÕES BASTOS para que se 
manifeste no prazo de 15 dias a contar da data da publicação desta, sobre 
a Comunicação de Ouvidoria - Transporte Nº 114/2023, em virtude da 
existência de pendências junto a ARCON-PA, para que a tramitação do 
Processo Nº TO2023/00028-GTO cumpra o seu curso, sem que seja preju-
dicado o direito ao contraditório e ampla defesa. Belém (PA), 13 de março 
de 2023. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 915001

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 089 DE 15 DE MARÇO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n° 
35.276 de 02 de fevereiro de 2023,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020, publicado no 
DOE nº 34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores de 
Órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica 
e Fundacional;
CONSIDERANDO o Art. 3º § 2º A cessão de servidor no âmbito do Poder 
Executivo Estadual, inclusive para suas empresas públicas e sociedade de 
economia mista, observará o prazo de até 04 (quatro) anos, conforme 
previsto no instrumento respectivo de cessão, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos, a critério dos órgãos ou entidades envolvidos 
e com a anuência do servidor cedido.
CONSIDERANDO o processo nº2022/1477056
RESOLVE:
PRORROGAR a cessão da servidora RAIMUNDA NAZARÉ DIAS FERREIRA, 
matrícula nº 14222/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Agro-
pecuária, para a Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária, Pesca e 
Abastecimento do Estado do Rio de Janeiro, por um período de 02 anos, de 
01.12.2020 a 29.11.2024, com ônus para o órgão cessionário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 915174

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
CONTRATO Nº 65/2022 – SEDAP.

Data de assinatura: 15/03/2023
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária: Alteração da fonte 0301 para 
02.500.0000.01.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 915368


